
1 
 

Veterinární univerzita Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 

Rozpočet  
Veterinární univerzity Brno 

pro rok 2024 
 
 
 
 

Předkládá: prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA, rektor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne 14. srpna 2024 
 
 
 
 

 
Schváleno Akademickým senátem VETUNI     dne 28. 8. 2024  
Schváleno Správní radou VETUNI       dne   2. 9. 2024 
  



2 
 

Dodatek č. 1 
k rozpočtu Veterinární univerzity Brno pro rok 2024 

 
Rektor Veterinární univerzity Brno (dále jen „VETUNI“) předkládá Akademickému senátu VETUNI ke 
schválení Dodatek č. 1 k rozpočtu Veterinární univerzity Brno pro rok 2024: 
 

 
 

I. 
 
 

Rektor VETUNI předkládá následující změnu schváleného neinvestičního rozpočtu VETUNI pro rok 2024: 
 

A. v návaznosti na poskytnutí ze strany MŠMT příspěvku Veterinární univerzitě Brno  
v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze na veřejných vysokých školách se 
navyšuje rozpočet o 8 088 tis. Kč a dělí se na v rámci univerzity na FVL, FVHE a rektorát (změna 
č. 1 v tabulce č. 1). 

 
II. 

 
 

Rektor VETUNI předkládá následující změny schváleného investičního rozpočtu VETUNI pro rok 2024: 
 

A. v návaznosti na písemnou žádost děkana FVL ze dne 21. 5. 2024 z důvodu změn cen v nákupech 
investic se mění rozpočet u některých investičních položek a rozšiřují se investiční položky o další 
investice (změna č. 1 v tabulce č. 2), 
 

B. v návaznosti na písemnou žádost děkanky FVHE ze dne 10. 5. 2024 z důvodu změn cen 
v nákupech investic se mění rozpočet u některých investičních položek a rozšiřují se investiční 
položky o další investice (změna č. 2 v tabulce č. 2), 
 

C. v návaznosti na písemnou žádost ředitele Školního zemědělského podniku Nový Jičín ze dne 14. 
5. 2024 z důvodu aktuálních provozních potřeb a operativního řešení situace v rostlinné výrobě, 
kdy se navyšuje použití investičních prostředků z FRIM ŠZP a rozšiřují se investiční položky o další 
investice (změna č. 3 v tabulce č. 2). 
 
 

III. 
 

Rektor VETUNI předkládá následující změnu schváleného investičního rozpočtu VETUNI pro rok 2024: 
 

A. v návaznosti na písemnou žádost kvestora ze dne 1. 8. 2024 se z důvodu administrativního 
nedopatření v původním návrhu rozpočtu součet v Příloze č. 2, Tabulce č. 2 „Zdroje Celkem“ 
opravuje na 332 375 tis. Kč, a součet v Příloze č. 2, Tabulce č. 2 „Celkem FRIM“ na 240 471 tis. 
Kč. 
 
  

prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA 
rektor 


